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PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Ne mbéshtetje t& Ligjit nr 9632, dat€ 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore" (i
ndryshuar).

Ligji nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore” (i ndryshuar).

Ligji nr 29/2023 “Pér tatimin mbi t€ ardhurat” (i ndryshuar).

Ligji nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” (i ndryshuar).
Ligji nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, (i
ndryshuar).

Ligji nr.10081, daté 23.02.2009,”Pér licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén e
Shqipérisé” (1 ndryshuar).

Ligji nr. 10304, daté 15.07.2010,” Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé” (i
ndryshuar).

Ligji nr.9975, daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare”, (i ndryshuar).

Ligji nr. 93/2015 “Pér turizmin”,( 1 ndryshuar).

Ligji Nr. 9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e
ndértimeve pa leje” (1 ndryshuar).

Ligji Nr 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, (i ndryshuar).

Ligji N1.10 465, daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”
(i ndryshuar).

Ligji Nr.8450, daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e nafiés, t¢
gazit dhe nénprodukteve té tyre”, (i ndryshuar).

Ligji Nr. 9693, daté 19.03.2007 “Peér fondin kullosor”, (i ndryshuar).

Ligji Nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative”.

Ligji Nr.8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té
shtetit né njésité e geverisjes vendore”, (1 ndryshuar).

Ligji rr.10296, daté¢ 08/07/2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” (i
ndryshuar)

Ligji nr. 10463, daté 22.9.2011, “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve”, (i ndryshuar).
Ligji nr. 152/2015, daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojties nga zjarri dhe
Shpétimin”.

Ligji nr.68/2017, date 27.04.2017, “Pér Financat e Vetegeverisjes Vendore” (1
ndryshuar).

Ligji nr. 22/2018, “Pér strehimin social” (i ndryshuar).
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Ligji nr 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare té pronésisé né Republiken e
Shqgipérisé”.

Ligji nr. 8402, date 10.09.1998, “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té
ndértimit” (i ndryshuar).

Ligji N1.24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit”.

Ligji Nr. 57/2020 “Pér pyjet”

Ligji Nr. 10056, date 22.01.2009 “Pér ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet késhillit té
ministrave té Republikés sé Shqipérisé edhe Komunitetit Mysliman té Shqipérisé pér
rregullimin e marrédhénieve té ndérsjella”

Ligji Nr. 9865 date 31.01.2008 “ Per ratifikimin e marréveshjes ndérmjet Republikés sé
Shqipérisé dhe Selisé sé Shenjté pér disa ¢éshtje ekonomike dhe tatimore.

Vendime dhe udhézime:

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 179, dt. 09. 03. 2016, “Pér miratimin e Statutit té
Qendrés Kombétare té Biznesit”.

Vendimi i Késhillit t& Ministrave, nr. 783, daté 10.11.2011, ”Pér procedurat e ndarjes sé
té ardhurave té taksés vjetore té mjeteve té pérdorura me njésité e geverisjes vendore”.
Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr.7, daté 04.01.2012, "Pér pércaktimin e procedurave
dhe té dokumentacionit té nevojshém pér arkétimin e taksés sé rentés minerare”, 1
ndryshuar.

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e progedurave
dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve 1é
saj (1 ndryshuar).

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 433, daté& 08.06.2016 “Per Transferimin Ne Pronesi
Te Bashkive Te Pyjeve Dhe Te Kullotave Publike”, (i ndryshuar).

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 559 daté 29.07.2022 “Per percaktimin e cmimit dhe
tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te fondit pyjor kombetar, per veprimtarine
ekonimike dhe prodhimet drusore e jodrusore pyjore, si dhe menyren e proceduren e
mbledhjes se tyre” (i ndryshuar) .

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 467 daté 31.07.2025 “Pér miratimin e tarifave té
pérdorimit té kullotave dhe livadheve pér kullotjie ose kositje, pér veprimtari shogérore,
shéndetésore, sportive e turistike dhe pér prodhimin e energjisé sé rinovueshme”

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 285 date 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&
prokurimit publik” (i ndryshuar).

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 54, daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té€
procedurés e t& ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera 1€ pasurisé
shtetérore”, (i ndryshuar).

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 992, daté 09.12.2015 “Pér disa ndryshime né
vendimin nr.54, daté 05.02.2014, t¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e kritereve,
procedurés dhe ményrés sé dhénies me qira, enfiteoze apo kontrata té tjera 1€ pasurisé
shtetérore”, t€ ndryshuar.

Vendim i Késhillit t8 Ministrave Nr.469, daté 03.06.2015, "Pér pércaktimin e vlerés
minimale té ¢mimit té referencave té qirave té ndértesave pér géllime tatimore”.

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 575, daté 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave pér
menaxhimin e mbetjeve inerte” (i ndryshuar).



Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 607, date 29.07.2020 “Per tarifat dhe llojet e
sherbimeve qe ofrohen nga sherbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin”.

Vendim i Ké&shillit t¢ Ministrave Nr.1108, date 30.12.2015 “Pér transferimin, nga
Ministria e Bujgésisé, Zhvillimit rural dhe Administrimit té ujérave te Bashkité, té
infrastrukturés séujitjes dhe kullimit, té personelit dhe té aseteve té luajtshme e té
paluajtshme té Bordeve Rajonale t¢ Kullimit” (1 ndryshuar).

Vendim i1 Késhillit t& Ministrave nr 408, date 13.05.2015 * Per miratimin e rregullores se
zhvillimit te territorit (i ndryshuar).

Vendim i Késhillit t¢ Ministrave nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjiné pér
pércaktimin e vierés sé taksueshme té pasurisé sé paluajishme “ndértesa”, e bazés sé
taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t€ dhénave pér
pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe té kritereve dhe rregullave pér vlerésimin
alternativ té detyrimit té taksés”, (i ndryshuar).

Vendim i Késhillit t&€ Ministrave nr. 475, date 30.07.2021 “Per bashkepunimin e njesive
te vetqeverisjes vendore me sherbimin veterinar”

Vendim i Késhillit t& Ministrave nr 418, date 27.05.2020 “Pér Miratimin e Dokumentit té
Politikave Strategjike dhe té Planit Kombétar pér Menaxhimin e Integruar té mbetjeve,
2020-2035”.

Udhezim nr. 81, date 06.03.2020 “Pér klasifikimin e objekteve, sipas rrezikshmérisé nga
zjarri, procedurat e shqyrtimit dhe t¢ miratimit té projektit t¢ mbrojties nga zjarri dhe
shpétimin, si dhe dhénia ecertifikatés sé sigurisé nga zjarri”, ne mbeshtetje te ligjit nr.
152/2015, “ Per sherbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin”.

Udhezimi nr 3, date 15.02.2001 te VKM “Per mbykqyrjen dhe kolaudimin e punimeve te
ndertimit” te ndryshuar , pika 4 (1 ndryshuar).

Udhézim 1 Ministrit té Financave Nr.1, daté 12.1.2007 “Pér pércaktimin e veprimtarive
gétrajtohen si veprimtari, tregtare apo shérbimi, ambulante si dhe procedurat e
regjistrimit té tyre né organin tatimor”

Udhézim i Ministrit t€ Financave Nr. 32 daté 31.1 2 2013, "Pér tatimin e thjeshtuar mbi
fitimin e biznesit t¢ vogél”, (i ndryshuar).

Udhézim i Ministrit t& Financave Nr.26, daté 4.09.2008, "Pér taksat kombétare”, (i
ndryshuar).

Udhézim i Pérbashkét (Ministri i Financave dhe Ministri i e Brendshme) Nr. 655/1, daté
06.02.2007 “Pér Pércaktimin e Uniformitetit té Standardeve Proceduriale dhe té
Raportimit té Sistemit té taksés Vendore “

Udhézim i Ministrit t&¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtis€ dhe Sipérmarrjes nr.
6756, daté 3.9.2015 “Peér zbatimin e vendimin té Késhillit t&¢ Ministrave nr. 54, daté
5.2.2014 “Pérpércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té ményrés sé dhénies me gira,
enfiteozé apokontrata té tjera té pasurisé shtetérore”, 1 ndryshuar.

Udhézim nr.30, daté 27.12.2011, "Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit
Publik"”, (i ndryshuar).

Udhézuesi i Ministrit pér Ceshtjet Vendore nr 541/1, date 31.12.2015 “Udhézues p€r
zbatimin e VKM nr.1108 dat.30.12.2015 "Pér transferimin nga MBZHRAU tek bashkité, té
infrastrukturés sé wjitjes dhe kullimit, t¢ personelit dhe té aseteve té¢ luajtshme dhe 1€
paluajtshme”




v' Udhezimi nr 5627, date 18.11.2016 “Per percaktimin e kritereve , rregullave dhe
dokumentacionit per leshimin e licencave dhe certifikatave, per ushtrimin e veprimtarise
ne transportin rrugor te udhetareve Brenda vendit” (i ndryshuar).

v Urdhéri 1 Ministris€ sé¢ Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, nr. 189, date 04.05.2018 “Pér
miratimin e certifikatés shéndetésore veterinare apo mishin e kafshéve t€ llojit gjeth, 1€
iméta, derra té therura né thertore”

v' Urdhéri i Ministrisé sé Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, nr. 190, date 04.05.2018 “Pér
miratimin e certifikates shéndetésore veterinare q¢ shogéron l€vizjen dhe transportin e
ngarkesave me lékure dhe produkte me origjiné shtazore jo p€r konsum njerézor”.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés pasi shqyrtoi dokumentacionin e sjellur nga Sektori
i Taksave dhe Tarifave Vendore ne bashkepunim me Drejtorité dhe Sektorét e Bashkise Tropojé
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VENDOSI:
1. Té miratojé nivelin ¢ taksave dhe tarifave vendore, lehtésirat fiskale, strukturat
pérgjegjése per vjeljen ¢ tyre si dhe nivelin e gjobave pér kundravajtjet per vitin 2025,
sipas dokumentit bashkangjitur draftin e paketes dhe relacionitn shpegues per

ndryshimet e bera te cilat jané pasqyruar ne paketen e vitit 2026.

2. Per miratimin e ketij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkise te nxjerre urdherat perkates
per zbatimin e ketij vendimi dhe Administrata e Bashkise sipas percaktimeve ne kete
vendim.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve ne ligjin 139/2015 “Per Vetqeverisjen
Vendore” (i ndryshuar), neni 55, pika 6.

4. Efektet financiare fillojne nga data O1 janar 2026 e ne vijim.

5. VKB nr 99, date 24.12.2024 “Per miratimin e nivelit te taksave dhe tarifave vendore *
shfugizohet me dt 31.12.2025.

Shpallur me 30.12.2025, Miratuar me 13 vota, Vota Pro 13, Vota Kunder 0, Vota Abstenim 0
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